O PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ, JONAS EDUARDO DE

QUEIROZ MORAES, ESTADO-DE MATO CROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPALAPROVA E ELE SANCIONAA SECUINTE LEI:

Art. I" Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial no
orçamento vigente, Lei Municipal n" 2.31412024, no valor de R$ 6.086.352,61 (Seis
milhões, oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um
centavos) a ser consignado nas seguintes Dotações Orçamentárias:

ORCAO o6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Unidade o02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Funcão 12 EDUCAÇAO
Sub-Função 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Proqrama oooB EDUCACAO: CONSTRUCAO DE UM FUTURO MELHOR

[...]

mllhôes, oitenta ê seis mll, trezentos e cinquenta e dols reais e sessenta e um centavos) a ser consignado nas seguintes Dotaçôes Orçamentárias:

Art. 2o Para amparar os créditos abertos no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

a. Até o montante de R$ 6.086.352,61 (Seis milhões, oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos) serão utili-

zados os recursos mencionados no Art.43, § 1o, inciso ll e § 3" da Lei Federal n".4.32011964, provenientes de Tendência de Excesso de Arrecadação
das seguintes transferências:

Art, 30 Autoriza à inclusão da programação orçamentária que trata o artigo 1o desta lei, ao Anexo de Metas e Prioridades da Lei Municipal n".2.2921